
…
END

\

NAZlONALE E DI ALTA SPECIALlEAZÌONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. /i 20 del

ssionale di
o all’interno della medesima area nel profilo profe

Area del Personale di Supporto, in applicazione dell’art. 18 del
didati dichiarati idonei giusta

Oggetto: Passaggio di profil
Coadiutore Amministrativo,
CCNL Comparto Sanità del 2.11.2022, di n. 14 can

deliberazione n.510 del 18/06/2024.

Proposta n. è‘ è del 344 [ gt“ QZ(4

STRUTTURA PROPONENTE
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Dirigente Amministrativo
D .ssa Aurelia ScibiliaL’ istruttore

Dott. ivan cobello

C___....…——

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Amministrativo

Premesso che, con deliberazione n. 510 del 18/06/2024, si è proceduto all’approvazione degli atti

relativi alla selezione interna, ai sensi dell’art. 18 del CCNL 02/11/2022 (Passaggi di profilo

all’interno di ciascuna area”) per la copertura di n. 9 posti afferenti al profilo “Coadiutore

Amministrativo”, area del Personale di Supporto, indetta con deliberazione n. 595/2023;

Che la graduatoria finale di merito dei candidati idonei, risulta così composta:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO
, ’ ., , _

Cognonie Nome Data Nascita TOTALE

1 PELLEGRINO DOMENICA 26/04/1967 75,09

2 TRAZZERA MARIA CATENA 20/01/ 1966 74,92

3 LONGHITANO MARIA SILVANA 01/03/1969 74,22

4 ZINGALE GIACOMO 19/06/1968 73,39

5 PRESTIPINO BENEDETTO 28/10/1968 73,07

6 MONTAGNO CAPPUCCINELLO CATENA 09/1 1/1964 72,89

7 SPITALERI LETIZIA 24/1 1/1972 72,88

8 NOTO FRANCESCA 03/03/1972 70,10

9 BONINA PALMA 10/03/1968 70,02

10 SANFILIPPO DANIELA MARIA SERENA 29/04/1970 69,87

1 1 MANCUSO LUCIA 15/05/1969 69,38

12 RAPISARDA MANUELA ROSARIA 06/01/1975 68,64

13 GIUFFRIDA DOMENICO 01/02/1963 67,82

14 SCALISI CARMELO 09/ 1 1/ 1965 66,95

Vista la deliberazione n. 200 del 25 marzo 2024 avente ad oggetto:” Adozione del Piano Triennale

del Fabbisogno di Personale 2024 -2026”;

Considerato che l’art. 18 del CCNL Comparto Sanità del 2.11.2022 disciplina i passaggi di profilo

dei dipendenti all’interno della medesima area, tra profili diversi dello stesso livello, prevedendo

testualmente che gli stessi “...possono essere effettuati, previa verifica e in coerenza con il piano

triennale dei fabbisogni, dalle Aziende o Enti a domanda degli interessati che siano in possesso dei

requisiti culturali e professionali previsti, per l’accesso al profilo, dalla declaratoria di cui

all 'allegato A. In caso di più domande si procede alla selezione interna con comparazione dei



curriculum e riserva di colloquio di verifica attitudinale. Ove sia richiesto il possesso di requisiti

abilitativi prescritti da disposizioni legislative, si ricorre comunque alla preventiva verifica

dell ’idoneità professionale, anche mediante prova teorico-pratica. ”;

Preso atto che con nota prot.n. 81 /DA del 18/07/2024, la Direzione Amministrativa, in ottemperanza

al Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2024-2026 “in virtù del quale si programma che i

posti vacanti nel profilo di Coadiutore Amministrativo (Area del Personale di Supporto) verranno

coperti con procedura di passaggio orizzontale fra personale appartenente alla medesima area, ai

sensi dell’art. 18 del CCNL del 02/11/2022 area comparto, salvo due ulteriori posti riservati al

personale appartenente alle categorie protette”, ha disposto di porre in essere gli adempimenti

consequenziali e che i posti previsti e disponibili, ad eccezione dei due sottoposti a riserva, vengano

coperti a mezzo della sopradetta graduatoria, fino a concorrenza dei posti risultanti vacanti;

Accertato che, nella dotazione organica aziendale, risultano in atto vacanti e disponibili, tra gli altri,

diversi posti di Coadiutore Amministrativo (Area del Personale di Supporto);

Ritenuto pertanto procedere all’inquadramento dei signori:

Cognome Nome Data Nascita

] PELLEGRINO DOMENICA 26/04/1967

2 TRAZZERA MARIA CATENA 20/01/1966

3 LONGHITANO MARIA SILVANA 01/03/1969

4 ZINGALE GIACOMO 19/06/1968

5 PRESTIPINO BENEDETTO 28/10/1968

6 MONTAGNO CAPPUCCINELLO CATENA 09/1 1/1964

7 SPITALERI LETIZIA 24/11/1972

8 NOTO FRANCESCA 03/03/1972

9 BONINA PALMA 10/03/1968

10 SANFILIPPO DANIELA MARIA SERENA 29/04/1970

11 MANCUSO LUCIA 15/05/1969

12 RAPISARDA MANUELA ROSARIA 06/01/1975

13 GIUFFRIDA DOMENICO 01/02/1963

14 SCALISI CARMELO 09/11/1965

candidati dichiarati idonei nella sopracitata graduatoria, nei posti di Coadiutori Amministrativi, Area

del personale di Supporto, vacanti nella dotazione organica aziendale;



Ritenuto dare decorrenza giuridica ed economica ai predetti inquadramenti dalla data

dell’…/080024, così come disposto con la già citata nota prot.n. 81/DA del 18/07/2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

° Inquadrare, ai sensi dell’art. 18 del CCNL Comparto Sanità del 2.11.2022 , i signori

Cognome Nome Data Nascita

1 PELLEGRINO DOMENICA 26/04/1967

2 TRAZZERA MARIA CATENA 20/01/1966

3 LONGHITANO MARIA SILVANA 01/03/1969

4 ZINGALE GIACOMO 19/06/1968

5 PRESTIPINO BENEDETTO 28/10/1968

6 MONTAGNO CAPPUCCINELLO CATENA 09/1 1/ 1964

7 SPITALERI LETIZIA 24/11/1972

8 NOTO FRANCESCA 03/03/1972

9 BONINA PALMA 10/03/1968

10 SANFILIPPO DANIELA MARIA SERENA 29/04/1970

I 1 MANCUSO LUCIA 15/05/1969

12 RAPISARDA MANUELA ROSARIA 06/01/1975

13 GIUFFRIDA DOMENICO 01/02/1963

14 SCALISI CARMELO 09/11/1965

nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo, Area del personale di Supporto a

decorrere dall’Ol/O8/ZOZ4;

' Dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 4 del CCNL Comparto Sanità 2019-2021, i

dipendenti sono esonerati dal periodo di prova (art. 40 comma 11, lett. c. CCNL Comparto

Sanità);



° Dare atto che il passaggio nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo, Area del

personale di Supporto sarà perfezionato con la stipulazione del relativo contratto individuale

di lavoro;

' Dare atto infine che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l'Azienda in

quanto trattasi di passaggio di profilo nell'ambito della medesima Area e posizione

economica;

° Dare alla presente immediata esecutività.

Il Dirigente Amministrativo

(D tt.ssa Aurelia Scibilia)

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e, pertanto, disporre:

- Inquadrare, ai sensi dell’art. 18 del CCNL Comparto Sanità del 2.11.2022 , i signori

Cognome Nome Data Nascita

1 PELLEGRINO DOMENICA 26/04/1967

?… TRAZZERA MARIA CATENA 20/01/1966

3 LONGHITANO MARIA SILVANA 01/03/1969

4 ZINGALE GIACOMO 19/06/1968

5 PRESTIPINO BENEDETTO 28/10/1968

6 MONTAGNO CAPPUCCINELLO CATENA 09/1 1/ 1964



7 SPITALERI LETIZIA 24/11/1972

8 NOTO FRANCESCA 03/03/1972

9 BONINA PALMA 10/03/1968

10 SANFILIPPO DANIELA MARIA SERENA 29/04/1970

11 MANCUSO LUCIA 15/05/1969

12 RAPISARDA MANUELA ROSARIA 06/01/1975

13 GIUFFRIDA DOMENICO 01/02/1963

14 SCALISI CARMELO 09/11/1965

nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo, Area del personale di Supporto, a

decorrere dall’Ol/O8/2OZ4.

Dare atto che, ai sensi dell"art. 18, comma 4 del CCNL Comparto Sanità 2019-2021, i

dipendenti sono esonerati dal periodo di prova (art. 40 comma 11, lett. c. CCNL Comparto

Sanità);

Dare atto che il passaggio nel profilo professionale di Coadiutore Amministrativo, Area del

personale di Supporto sarà perfezionato con la stipulazione del relativo contratto individuale

di lavoro;
’

Dare atto infine che il presente provvedimento non comporta costi aggiuntivi per l'Azienda

in quanto trattasi di passaggio di profilo nell'ambito della medesima Area e posizione

economica.

Dare alla presente immediata esecutività.

IL DIRETTORE AMM] ISTRATIVO

(Dott. Giovanni

L R TARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

lnviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _

La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


